
Desatero pro zadávání domácího úkolu 

 

Domácí úkoly svojí podstatou slouží k dalšímu rozvoji vědomostí a dovedností žáka. Vedou 

děti k samostatnosti, tvořivosti a osobní zodpovědnosti za splnění zadaného úkolu.  

1. Domácí úkol slouží především k procvičování již probraného učiva. 

2. Domácí úkol musí mít jasné a srozumitelné zadání. 

3. Zadání domácího úkolu musí svým obsahem a náročností přihlížet k individuálním 

možnostem a schopnostem žáka. 

4. Domácí úkol by měl být žák schopen vypracovat bez dopomocí zákonného zástupce. 

5. Při zadávání domácího úkolu vyučující bere v úvahu náročnost a délku jeho plnění.  

6. V rámci zadávání domácích úkolů vyučující respektuje žáky s podpůrným opatřením a 

přihlíží k rodinným podmínkám /zázemí/ žáka. S tím souvisí i jeho případná 

klasifikace. 

7. Žák by měl vždy vědět, proč má domácí úkol vypracovat a jaký je jeho smysl.  

8. Hodnocení domácích úkolů by mělo být pro žáka motivační. Žák vypracovává zadaný 

úkol a odevzdává ho vyučujícímu. Neodevzdaný domácí úkol nelze klasifikovat. 

9. Domácí úkol nesupluje práci učitele /vyučující nestihl učivo řádně probrat v hodině, 

není dokončen zápis v hodině apod./, neslouží jako forma trestu pro žáka. 

10. Domácí úkoly nejsou zadávány na víkendy a prázdniny.  

 

Možné druhy domácích úkolů: 

- referát, příprava slohové práce, práce na projektu, příprava na vyučování – pomůcky do Vv, 

výstřižky, obrázky na tvorbu projektů, vyhledávání informací, čtení textu, opakování 

probraného učiva /ústní i písemná forma/ atd. 

 


